Sonderwerkzeuge
Special Tools
45www.lmt-bilz.com
Sonderwerkzeuge
Special tools
46	 formbore-Systemwerkzeuge
	 formbore system tools
54	 SFC – Stiftschrauben-Eindrehfutter

X = Maschinenspezifische Maße
X = dimensions acc. machine specification
Bestellbeispiel:
order example:
Weitere Ausführungen auf Anfrage
further versions available on request
Bezeichnung A nmax Ø D Profil (Schlüsselweite) mm
Description mm min-1 mm Profile (spanner size) mm
FBT 1/… ≥ 51 1000 80 Vierkant: SW4–14 Sechskant: SW4–21
square: SQ4–14 hexagon: SQ4–21
FBT 2/… ≥ 51 500 125 Vierkant: SW4–22 Sechskant: SW4–38
square: SQ4–22 hexagon: SQ4–38
FBT 2 / 29 . 22
22 = Typ MCH–300 Type MCH–300
29 = Maschinenhersteller Heller machine manufacturer Heller
22 = formbore–Größe 2 formbore Size 2
FBT = FormBoreTool
x
x
D
A
L
Ausführungsvarianten
Versions available
49www.lmt-bilz.com
formbore-Systemwerkzeuge für Drehmaschinen.
formbore system tools for turning machines.
A, B, L = abhängig von der Maschinenschnittstelle
A, B, L = dependent on the machine interface
Bestellbeispiel:
order example:
Weitere Ausführungen auf Anfrage
further versions available on request
6
Bezeichnung nmax Profil (Schlüsselweite) mm
Description min-1 Profile (spanner size) mm
FBT 1/… 1000 Vierkant: SW4–14 Sechskant: SW4–21
square: SQ4–14 hexagon: SQ4–21
FBT 2/… 500 Vierkant: SW4–22 Sechskant: SW4–38
square: SQ4–22 hexagon: SQ4–38
FBT 2 / 100 . 1
1 = Typ G200/V160 Type G200/V160
100 = Maschinenhersteller Index machine manufacturer Index
2 = formbore–Größe 2 formbore Size 2
FBT = FormBoreTool
B
A
L
Ausführungsvarianten
Versions available
50 www.lmt-bilz.com
Folgende Profile können hergestellt werden:
The following profiles can be produced:
Bestellbeispiel:
order example:
Weitere Profile auf Anfrage
Further profiles on request
Hinweis:
Bitte bei Anfrage und Bestellung immer eine Zeich-
nung der herzustellenden Kontur mitsenden,
um die genaue Abmessung des Kurvenblockes zu
definieren. Die nachfolgenden formbore-Ausbohr-
und formbore-Überdrehstähle sind auf die Kontur
des Kurvenblockes ausgelegt.
7
FBK 1 04 – 0810 / 1
1 = Variante variant 1 (z.B. Eckenradius e.g. corner radius)
0810 = Abmessung Vierkant= 8,10 mm measurement square= 8,10 mm
04 = Vierkant square
1 = Kurvenblock für formbore-Systemwerkzeug der Größe 1
= cam block for formbore system tool Size 1
FBT = FormBoreKurvenblock formbore cam block
Profile Vierkant Sechskant Achtkant Fläche am Zylinder Schlüsselweite Polygon als Vorbearbeitung
profiles square hexagon octagon area at the cylinder spanner size polygon as pre-processing
Verschlüsselung
04 06 08 01 02 21code
Note:
Please include a drawing of the contour with all enquiries
and orders in order to define the exact measurements of
the cam block. The following formbore bore out steels and
formbore over turning steels are designed for the contour
of the cam block.
formbore-Kurvenblöcke
formbore cam blocks
51www.lmt-bilz.com
Ausbohrstähle
bore out steel
Identifikation der formbore-Ausbohrstähle
identification of the formbore bore out steel
Die Ausbohrstähle sind auf die Geometrie des jeweiligen Kurvenblockes abgestimmt.
The bore out steels are coordinated with the geometry of the respective cam block.
Schneidenträger
insert holder
Bezeichnung
description
ASI–26.00–07
ASI–31.00–07
ASI–38.00–07
Bohrstange
boring bar
Bezeichnung
description
ASI–26/00–ABS40–44
ASI–31/38–ABS40–44
ASI 12 0700 / X
X = Variante variant X (z.B. Bohrtiefe e.g. bore depth)
0700 = theoretischer Bohrdurchmesser theoretical bore diameter
12 = Schaftdurchmesser Ausbohrstahl shank diameter bore out steel
ASI = AusbohrStahl Innen bore out steel internal
formbore-Zubehör für die Innenbearbeitung
formbore accessories for internal processing
52 www.lmt-bilz.com
ASA 12 0700 / 1
1 = Variante variant 1 (z.B. Bohrtiefe e.g. bore depth)
0700 = theoretischer Bohrdurchmesser theoretical bore diameter
12 = Schaftdurchmesser Überdrehstahl shank diameter over turning steel
ASA = AusbohrStahlAussen over turning steel external
Überdrehstähle
over turning steel